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مالیات ستانی در همه کشورها انجام می گیرد اما در کشورهای پیشرفته 
به موازات افزایش اخذ مالیات از مردم، بلافاصله این حق قطعی برای 
مردم ایجاد می شود که بتوانند از دولت خود، میزان بیشتری خدمات 
عمومی و شهروندی دریافت کنند و دولت را در مقابل این مطالبات 
ملی، پاسخگو کرده، بر نحوه هزینه کرد آن نظارت اجتماعی داشته 

باشند.
فلان  غربی،  دولت  فلان  اگر  می گویند  که  شنیده اید  بارها  حتماً 
سیاست را در پیش بگیرد باید پاسخگوی مالیات دهندگان باشد. یعنی 
مالیات دهندگان آنقدر قدرت دارند که مستقیماً می توانند بر سیاست ها 
و تصمیم گیری های دولتشان اثرگذار باشند و بالاترین مقام آن کشورها 
که روسای جمهوری هستند باید بدون هیچ عذر و بهانه ای پاسخگوی 

مالیات دهندگان باشند.
نکته دیگر اینکه مالیات در حالت »ثبات اقتصادی« که »فشار تورمی« 
بر مردم وارد نمی شود، اخذ می شود. اگر قرار باشد همزمان دو نوع 
فشار؛ یکی فشار تورمی و دیگری فشار مالیاتی، بر مردم غرب وارد 

شود، آنها زیربار نمی روند.
ما  کشور  در  بپردازیم؛  کشورمان  در  نکته  دو  این  بررسی  به  حال 
و  سیاست ها  بر  می توانند  آیا  دارند؟  قدرتی  چه  مالیات دهندگان 
تصمیم گیری های دولت اثرگذار باشند؟ آیا می توانند دولت را در قبال 
اخذ مالیات پاسخگو کرده و بر نحوه هزینه کرد آن نظارت اجتماعی 
به  بتوانند  که  قدرتمند  و  واقعی  احزاب  آیا  باشند؟  داشته  حزبی  و 

نمایندگی از ملت، چنین مطالباتی را محقق کنند، وجود دارند؟
و نکته دوم اینکه در شرایطی که مردم، هم باید »فشار تورمی« و هم 
»فشار مالیاتی« را تحمل کنند، چند درصد بودجه کشور باید از طریق 
جای  می تواند  مالیات  درصد  چند  اخذ  همچنین  شود؟  تأمین  مالیات 

درآمد نفتی را بگیرد؟
 50 حدود  حاضر  »درحال  است:  گفته  کشور  مالیاتی  سازمان  رئیس 
درصد منابع بودجه را از مالیات تأمین می کنیم درحالی که این عدد 
 در سال 1400 حدود 30 درصد بود« سؤال اینجاست که آیا افزایش

20 درصدی تأمین بودجه از طریق مالیات، آن هم طی دو سال )به جای 
نفت( اقدامی منطقی و معقول است؟ آیا فشار ناگهانی به این حد بر 
مردم به مصلحت کشور است؟ همچنین آیا طی این دو سال، متناسب با 
این افزایش 20 درصدی، خدمات عمومی در جهت رفاه مردم و حل 

مشکلات آنها، در اختیارشان قرار گرفته است؟

 

تأمین 50 درصد بودجه کشور از مالیات؟!

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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مدیرکل استاندارد فارس خبر داد؛

برگزاری هجدهمین دوره جایزه ملی 
کیفیت ایران

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد؛

جمع آوری بنرها و پوسترهای انتخاباتی 
با تلاش شبانه پاکبانان در شیراز

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد؛

در حال حاضر حدود 50 درصد 
منابع بودجه را از مالیات 

تأمین می کنیم
این عدد در سال  ۱۴۰۰ حدود ۳۰ درصد بود

1

رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: برای شناسایی املاک لوکس اقدام 
کردیم که فقط در تهران حدود ۱۱۰ تا ۱۲۰ هزار خانه لوکس را برای 

مالیات ستانی شناسایی کردیم.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، هادی سبحانیان در سیزدهمین همایش 
شرکت های  ظرفیت  از  استفاده  به  اشاره  با  مالیاتی  و  مالی  سیاست های 
دانش بنیان اظهار داشت: با استفاده از توان این شرکت ها برای شناسایی 
املاک لوکس اقدام کردیم که فقط در تهران حدود ۱۱۰ تا  ۱۲۰ هزار 

خانه لوکس را برای مالیات ستانی شناسایی کردیم. 
وی ادامه داد: از ظرفیت شرکت های دانش بنیان برای جلوگیری از فرار 
مالیاتی  امور  سازمان  هدف  و  می کنیم  استفاده  درشت ها  دانه  و  مالیاتی 
بدانند که ۵۰ درصد اصناف مالیات  شناسایی دانه درشت ها بوده و مردم 
صفر داشتند و ۹۰ درصد اصنافی که مشمول مالیات شدند مالیات کمتر از 

۲۰ میلیون تومان در سال می پردازند.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: مالیات بر عایدی سرمایه تنها مشمول 
درصد پایین و قلیلی از مردم می شود و اینگونه نیست که مردم با خرید 
معافیت های  و سطح  شوند  مالیات  این  مشمول  و سکه  دستبند طلا  یک 

مالیاتی در این بخش بالاست.
سبحانیان با اشاره به افزایش سهم درآمدهای مالیات در بودجه افزود: در 
اسناد بالادستی تاکید شده که باید از درآمدهای نفتی فاصله بگیرم و بر 
روی درآمدهای مالیاتی تمرکز کنیم و برای استفاده از درآمدهای مالیاتی 
هدف گذاری کنیم که علیرغم تاکیدات رهبری و اسناد بالادستی، سالیان 

سال در این حوزه دستاورد مهمی نداشتیم.
معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: این سؤال در اذهان عمومی وجود دارد 
که چرا با وجود اینکه کشورمان نفت دارد از مردم مالیات گرفته می شود 
و کشور را با درآمد مالیات اداره می کنند اما مردم باید بدانند که منابع 
نفتی باید برای نسل های آتی درآمد پایدار ایجاد کند و قطعاً نباید صرف 

امورات جاری کشور شود.
وی افزود: همچنین باید توجه داشت که شیر نفت در اختیار موضوعات 
بین المللی قرار دارد و قیمت آن تحت تأثیر موضوعات منطقه ای است از 
این رو منابع کشور را نباید به منابع نفتی گره بزنیم و این مباحث را باید 

مکرراً به مردم توضیح دهیم.
رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: در حال حاضر حدود ۵۰ درصد منابع 
بودجه را از مالیات تأمین می کنیم در حالی که این عدد در سال  ۱۴۰۰ 
حدود ۳۰ درصد بود و توانستیم این آرزوی دیرینه را که در تمام اسناد 

بالادستی ذکر شده، برآورده کنیم.
سبحانیان درباره فرهنگ سازی مالیاتی است، اظهار داشت: امروز با سؤالات 
جدی درباره مالیات ستانی در افکار عمومی مواجه هستیم اما باید مالیات 

ستانی را  به امر طبیعی که لازمه توسعه و آبادانی است، در افکار عمومی 
تثبیت کنیم و دانشگاه ها و پژوهشگاه ها باید به این موضوع بپردازند و 
باید گروه مرجع، اذهان عمومی را برای مالیات ستانی آماده کنند.وی با 
بیان اینکه از ایده های مالیات ستانی حمایت های مادی و معنوی می کنیم، 
گفت: باید به مردم بگوییم که مالیاتی که اخذ می کنیم صرف چه اموری 
می شود و مردم باید بدانند که ریال به ریال درآمد مالیات برای آبادانی 

کشور خرج می شود و برای رواج فرهنگ مالیات ستانی فیلم می سازیم. 
با بیان اینکه در حال حاضر اخذ مالیات در  رئیس سازمان امور مالیاتی 
کشورمان داده مبنا و سیستمی است، ادامه داد: نظام مالیاتی نسبت به سایر 
نظام ها در بخش سیستمی بودن پیشرو است اما نظام مالیاتی نسبتاً سنتی 
بود و امروز به سمت  هوشمندسازی حرکت می کنیم. از این رو بسیاری 
از اظهارنامه ها که پیش از این بررسی آنها وقت همکاران ما را می گرفت 
را امروز به صورت سیستمی انجام می دهیم و همچنین بیش از ۴ میلیون 

مؤدی صرفاً مبتنی بر خود اظهار قطعی می شوند.
معاون وزیر اقتصاد تاکید کرد: امروز بخش زیادی از گلایه های فعالان 
اقتصادی نشات گرفته از میزان مالیات پرداختی نیست بلکه نشات گرفته 
از تبعیض است و قطعاً اگر بدانند که محاسبه مالیات ها سیستمی بوده و 

برداشت سلیقه ای در کار نبوده رضایت آنها بیشتر جلب می شود.
مالیاتی  نظام  راهبردی  شرکای  اقتصادی  فعالان  اینکه  بیان  با  سبحانیان 
در  را  خود  راهبردی  شرکای  وقت  نباید  داشت:  اظهار  هستند،  کشور 
و  برخط  به صورت  را  مالیاتی  باید خدمات  و  کنیم  تلف  اداری  سیستم 
برخط  و  سیستمی  صورت  به  گواهی ها  صدور  و  دهیم   ارائه  سیستمی 

انجام می شود.
هستیم  این  دنبال  به  خدمات  سپاری  برون  بحث  در  کرد:  تاکید  وی 
از  حتماً  و  دهیم  ارائه  پیشخوان  دفاتر  طریق  از  را  مالیاتی  خدمات  که 

اپلیکیشن های مالیاتی هم استفاده خواهیم کرد.

رئیس سازمان امور مالیاتی خبر داد؛

این عدد در سال  ۱۴۰۰ حدود ۳۰ درصد بود

پس از یک تنفس کوتاه در ثبات نرخ ارز، دوباره افزایش نرخ دلار 
شروع شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، پس از تلاش بانک مرکزی و عرضه 
پرفشار در مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ دلار از حدود 6۰ هزار تومان به 

۵۵ هزار تومان برگشت اما دوباره نرخ دلار به حدود 6۰ هزار تومان 
در بازار رسید. قیمت دلار در این لحظه )لحظه تنظیم گزارش( ۵۹ هزار و 
۳۵۰ تومان است اما در بازار برای معامله، قیمت 6۰ هزار تومان را می دهند. 

همچنین نرخ یورو به 6۴ هزار و ۳۰۰ تومان رسید.

دلار ۶۰ هزار تومانی در بازار

داوود منظور می گوید: آن چه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای 
افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است. ما امیدواریم 
در مذاکرات میان تشکل های کارگری و دولت بر همین مبنا به یک نرخ 
خارج  کنترل  از  انتظاری  تورم  موضوع  تا  برسیم  دستمزد  افزایش  معقول 

نشود.
داوود منظور )رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور( در گفتگو با خبرنگار 
و کارگران  کارمندان  پیرامون وضعیت حقوق  سوالی  به  پاسخ  در  و  ایلنا 
کارمندان  و  کارگران  افزایش حقوق  درباره  دولت  آینده گفت:  سال  در 
ملاحظاتی دارد که این ملاحظات با توجه به موضوع تورم انتظاری تعیین 

می شود.
منظور با بیان اینکه تمام تلاش سازمان برنامه و بودجه و دولت این است 
که  ایران  قدرشناس  مردم  برای  را  بهتری  شرایط  بتواند  آتی  سال  در  که 
همه ساله حضور خوبی را پای صندوق ها دارند، فراهم کند. این شامل تمامی 

کارگران، کارمندان و بازنشستگان کشور نیز می شود.
مردم صحبت  درباره  وقتی  ما  تاکید کرد:  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
می کنیم، از یک جامعه ۲۵ میلیون شاغل سخن می گوییم و این درحالی است 
که کارمندان و کارکنان لشگری و کشوری ما حدود سه میلیون نفر هستند. 
لذا باید عدالت را میان اقشار مختلف در تخصیص و توزیع رعایت کنیم. 
ما وظیفه داریم که شرایطی را ایجاد کنیم که همه اقشار سال بهتری را از 
نظر معیشتی بگذرانند. وی تصریح کرد: در قانون بودجه نیز سمت و سوی 

ما همین است. اگر بخواهیم رشد حقوق و دستمزد را نسبت به سایر اقشار 
متفاوت افزایش دهیم، این مطابق عدالت برای همه اقشار نخواهد بود. بر 
این باور هستیم که رشد حقوق و دستمزد باید مطابق با مقتضیات اقتصادی 

کشور و تورم انتظاری افزایش یابد.
منظور تاکید کرد: آن چه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای افزایش 
در  امیدواریم  ما  است.  آینده  سال  انتظاری  تورم  است،  دستمزد  و  حقوق 
نرخ  یک  به  مبنا  همین  بر  دولت  و  کارگری  تشکل های  میان  مذاکرات 
خارج  کنترل  از  انتظاری  تورم  موضوع  تا  برسیم  دستمزد  افزایش  معقول 
نشود.وی در پایان در پاسخ به سوالی پیرامون اینکه چرا در سال گذشته نیز 
باتوجه به مطرح شدن موضوع تورم انتظاری باز هم شاهد عدم کاهش این 
نرخ بودیم، گفت: توضیحات کافی را در این زمینه دادم و پاسخ دیگری 

ندارم.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس گفت: در برخی از کشورها مالیات بر 
»درآمدهای اتفاقی« دیده شده که در کشور ما هم این قانون باید اجرا شود 

و با توسعه سامانه مودیان اجرای این قانون امکان پذیر است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، بابک نگاهداری در سیزدهمین همایش 
سیاست های مالی و مالیاتی از امکان اجرای اخذ مالیات از درآمدهای اتفاقی 
خبر داد و گفت: در برخی از کشورها مالیات بر درآمدهای اتفاقی دیده شده 
که در کشور ما هم این قانون باید اجرا شود و با  توسعه سامانه مودیان اجرای 

این قانون امکان پذیر است. 
وی با اشاره به موضوعات مالیاتی برنامه هفتم اظهار داشت: موضوع مهمی 
که در برنامه هفتم دیده شده است که منبع اصلی درآمد اصلی بودجه به جای 
نفت در درآمدهای مالیات تمرکز شود، همچنین از دیگر بندهای برنامه هفتم 

در بخش مالیات تعریف پایه های جدید مالیاتی است.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس ادامه داد: از دیگر موضوعات برنامه هفتم 

در بخش مالیات این است که جلوی فرارهای مالیاتی گرفته شود.
ایجاد  پذیری  آسیب  نفت  به  بودجه  حد  از  بیش  اتکای  اینکه  بیان  با  وی 
می کند، گفت: باید به سمت افزایش سهم درآمدهای مالیات و گمرک پیش 
پیدا  افزایش  بودجه  در  مالیاتی  درآمدهای  سهم   ۱۴۰۰ سال  از  البته  برویم. 
کرده بطوریکه این سهم از ۳۰ درصد، در سال ۱۴۰۲ به حدود ۴۲ درصد و در 
سال ۱۴۰۳ به ۵۱ درصد رسیده که نوید بخش خوبی است که به سمت منابع 

پایدار به جای درآمد منابع نوسان پذیر نفتی حرکت کرده ایم.
رئیس مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه یکی از دلایل فرار مالیاتی در 
کشورمان نظام مالیات ستانی سنتی و ممیز محوری است، گفت: هر چه به 
سمت هوشمندسازی برویم در جلوگیری از فرار مالیاتی بهتر عمل می کنیم 
و اقتصاد غیررسمی کاهش پیدا می کند و همچنین می توان مودیان جدید را 

شناسایی کنیم و در نهایت درآمد مالیاتی افزایش پیدا می کند.
که   باشد  داشته  وجود  کشور  در  انگاره  این  نباید  کرد:  تاکید  نگاهداری 
ستانی ضد  مالیات  که  را  انگاره  این  باید  و   است  تولید  مالیات ستانی ضد 
تولید تلقی می شود با رویکردهای جدید بشکنیم و سامانه مودیان و سامانه 
از سمت  تغییر جهت  این  اصلی  زیرساخت  جمله  از  فروشگاهی  پایانه های 

مالیات ستانی سنتی به مالیات ستانی هوشمند است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

امیدوارم به نرخ معقولی برای افزایش دستمزد برسیم

تحلیل این خبر را در ستون  »تحلیل خبر« بخوانید
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رئیس مرکز پژوهش های مجلس:

امکان اجرای مالیات بر »درآمدهای اتفاقی«
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